



**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 34  
ONSDAG DEN 28. MAJ 2014 KL. 17.00**

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Michael C. Jørgensen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Caroline Philip, Anna Hee Ustvedt og Pia Nyring.

Afbud: Michael Fenger

Referent: Birgitte Hansen

**Ad. 1 Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden godkendt.

**Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 33 den 18. marts 2014**

Referatet blev godkendt.

**Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen**

En af skolens uddannelsesledere, Claus Campeotto, er blevet ansat som vicerektor på Frederikssund Gymnasium. Til at overtage Claus Campeottos stilling vil der blive slået en stilling op med tiltrædelse 1. juni 2014.

Årsplanerne for det kommende skoleår er nu på plads, og alle aftaler er godkendt af tillidsmanden. Ledelsen har fulgt den tidligere udmeldte model, og har afholdt 3 samtaler med hver medarbejder i løbet af skoleåret. Louise Stampe Berggreen bemærkede, at tildelingen af arbejdsopgaver til det kommende skoleår er mere gennemskuelig, hvilket lærerne har været tilfredse med. Pia Nyring tilføjede, at vi i det kommende skoleår har optimeret ressourcerne til de naturvidenskabelige fag såvel internt som eksternt.

Ud fra et ønske om at højne informationsniveauet til hjemmene, har skolen via mail udsendt et orienteringsbrev til alle forældre vedr. Øregårds indsatsområder. Heri nævntes også skolens afstandtagen til elevernes byliv torsdag aften. Der har været en særdeles positiv respons på dette brev, og tanken er at udsende orienteringsbreve til hjemmene 2-3 gange om året.

Øregård har indledt et tæt samarbejde med Tranegårdskolen, hvor vi tilbyder deres 8. klasses elever gymnasieforberedende undervisning. Således vil Tranegårdskolens to 8. klasser fra næste år blive undervist i dansk og matematik én formiddag om ugen på Øregård af tre af vores lærere. Herudover vil der være et tæt samarbejde om naturvidenskabseftermiddage, hvor tanken bl.a. er, at vores elever skal undervise elever fra Tranegårdskolen i kemi og fysik.

Det 5-årige gymnasieprojekt med Skovgårdsskolen, hvor det overordnede tema er Innovation, går i gang efter sommerferien. 28 elever er tilmeldt dette forløb.

Desuden vil Skovshoved Skole skulle deltage i et mindre projekt om internationalisering her på Øregård.

Efter sommerferien vil alle vores 1.g klasser få en times skak undervisning om ugen. Det er et projekt, som vi forventer os meget af, da det udover at træne elevernes koncentration også vil styrke deres evne til at tænke i strukturer, hvilket vil styrke elevernes matematik- og grammatikindlæring.

Introforløbet for de kommende 1.g klasser nytænkes, og der vil være fokus på at blande elever på tværs af klasser.

Der er blevet nedsat en ØG Kulturgruppe bestående af 21 lærere, der skal arbejde med skolekultur i bred forstand. Formålet med gruppens arbejde er at indtænke skolens værdisæt i alle skolens aktiviteter.

Skolekultur vil også blive taget op i Elevrådet næste år.

#### **Ad. 4 Budgetopfølgning tom. maj 2014**

Jan Sørensen gennemgik budgettet hvoraf det fremgik, at det, endda med det netop gennemførte byggeri af innovationshuset, ser fornuftigt ud. Jan Sørensen bemærkede, at vi grundet ministeriets foreløbige udmeldinger skal forvente en strammere økonomi de kommende år. De varslede besparelser på 2, 4 og 6% kommer, men det nøjagtige omfang og tidsrammen er endnu ikke endelig udmeldt.

#### **Ad. 5 Benchmark for gymnasiefællesskabet**

Jan Sørensen gennemgik den udsendte benchmark for Øregård, Ordrup og Gammel Hellerup Gymnasium. Af benchmark'en fremgik det, at Øregård i indeværende skoleår har haft øgede lønomkostninger på ca. kr. 3 mio., hvoraf en større del kan tilskrives skolens satsning på to-lærerordning i matematik

Bestyrelsen bad Jan Sørensen undersøge, om det er muligt at få oplyst landsgennemsnittet mht. omkostninger pr. årselev, og i givet fald sende oplysningerne til bestyrelsen.

#### **Ad. 6 Status på byggeriet og besøg på byggepladsen**

Pia Nyring kunne fortælle, at byggeriet skrider planmæssigt frem, og at vi glæder os til at vise huset frem for studenterne og deres familier i ugen op til translokationen. Bestyrelsen fik derefter en rundtur i huset, der efter alles mening tegner lovende.

#### **Ad. 7 Eventuelt**

Bestyrelsen bad om at få skolens nyhedsbrev tilsendt, hvilket vil ske fremover.

**Næste Bestyrelsesmøde:** Dato fastsættes i begyndelsen af det kommende skoleår.



Claus Høeg Madsen  
formand



Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye

Michael C. Jørgensen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyring

Caroline Philip

Anna Hee Ustvedt